А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
от 03.02.2015 № 157 «О Порядке

предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского

городского округа грантов в форме

субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных

(муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям
на создание собственного бизнеса»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа грантов в форме субсидий юридическим
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса,
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа от 03.02.2015 № 157 (далее – Порядок), следующие
изменения:

1.1 подпункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.6 следующего содержания:
«2.3.6 участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их

причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае,

если такие требования предусмотрены правовым актом).»;
1.2 в разделе 3:

consultantplus://offline/ref=229603C182C8599DF6C3F454AA1ADB997B9F95E2708C5BAA08C8AB2470B9F0373C79595BE1C64D0A986D02D15DhAuCE

1.2.1 в подпункте 3.1.2 слово «целей» заменить словом «результатов»;
1.2.2 подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4 согласие субъекта МП на осуществление главным

распорядителем бюджетных средств, предоставившим грант, и органами

муниципального финансового контроля Петропавловск-Камчатского

городского округа проверки соблюдения условий и порядка предоставления

гранта в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;»;
1.2.3 в абзаце четвертом пункта 3.17 слово «, целей» исключить;
1.3 в разделе 5:
1.3.1 в наименовании слово «, целей» исключить;
1.3.2 в пункте 5.1 слово «, целей» исключить;
1.3.3 в пункте 5.6 слово «, целей» исключить;

 1.3.4 в пункте 5.8 слово «, целей» исключить;
 1.8 приложение 2 к Порядку изложить в редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - начальника Управления экономического развития
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                            Ю.Н. Иванова

Исп.: заместитель начальника отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Карпенко Юлия Васильевна, тел. 8 (4152) 303-100, доб. 2072

consultantplus://offline/ref=6DE7071A59000420446C0B84918C38261320AA2478CB5F2A9E8E4E89BBE63A9CE3C787728F1E54979047E1DD9B40C20B37D88B37FCEC63uFV
consultantplus://offline/ref=6DE7071A59000420446C0B84918C38261320AA2478CB5F2A9E8E4E89BBE63A9CE3C787728F1C52979047E1DD9B40C20B37D88B37FCEC63uFV

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа
от ___________ № ______

                                «В   Управление    экономического   развития
                                и    предпринимательства      администрации

                                Петропавловск-Камчатского городского округа
                                от_________________________________________
                                ___________________________________________

                                      (наименование субъекта малого
                                            предпринимательства)

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПОЛУЧЕНИЕ ГРАНТА

__________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица с указанием
организационно-правовой формы, юридический адрес)

_________________________________________________________________
(Ф.И.О.,    паспортные    данные, место    жительства    индивидуального

предпринимателя) представляет в Управление экономического развития и
предпринимательства администрации    Петропавловск-Камчатского

городского округа документы, бизнес план____________________________,
                                      (наименование бизнес-плана)

претендующий на получение округа грантов в форме субсидий юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям      на      создание      собственного

бизнеса     в сумме____________________________________________ рублей.
    О себе сообщаю(ем) следующие сведения:
    1. Телефон, факс, адрес электронной почты__________________________;
    2. Место государственной регистрации, дата регистрации_______________;
    3. ИНН/ОГРН____________________________________________________;
    4. Класс (подкласс, группа, подгруппа, вид) и наименование вида
деятельности  в  соответствии  с  ОКВЭД,  в  целях  осуществления  которого

составлен бизнес план______________________________________________;
    5. Выручка от реализации товаров (работ, услуг), рублей (за   период от даты

государственной регистрации по дату обращения с заявлением для участия в

конкурсе) _________________________________________________________;
    6.   Среднесписочная   численность   работников (за период от даты
государственной регистрации по дату обращения с заявлением для участия в

конкурсе): _________________________________________человек.
    7. Юридическое лицо (индивидуальный предприниматель):
    7.1 осуществляет предпринимательскую деятельность на территории______
_________________________________________________________________;
    7.2 участник соглашения о разделе продукции (да/ нет) _________________;

consultantplus://offline/ref=B4BC1B64C3FBF53DC9E26056E8C1315F91D1A44A60F94D52480D20D647FECBAA9F3F6DFB792BD49760E41775BF7B48D

    7.3 осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере   игорного

Бизнеса (да/нет) ____________________________________________________;
    7.4 осуществляет   производство    и   реализацию подакцизных   товаров
(да/нет) ___________________________________________________________;
    7.5 осуществляет    добычу и     реализацию    полезных    ископаемых (за

исключением общераспространенных полезных ископаемых) (да/нет) ______;
    7.6 является резидентом Российской Федерации (да/ нет) ______________;
    7.7   находится в стадии реорганизации, ликвидации, несостоятельности

(банкротства) (да/нет) ______________________________________________;
    7.8   деятельность   приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях (да/нет) ___.
    Дополнительно (для юридических лиц):
    8.1 должность, фамилия, имя, отчество руководителя__________________;
    8.2 суммарная доля участия Российской Федерации, субъекта Российской
Федерации, муниципального   образования, общественных   и   религиозных

организаций (объединений), благотворительных и иных фондов, юридических

лиц, не являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, в

уставном капитале организации составляет ___________________процентов;
    8.3 размер уставного капитала, рублей______________________________.
    С   порядком   предоставления   из   бюджета Петропавловск-Камчатского

городского   округа   грантов   в форме субсидий юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса

ознакомлен(а).
    При    предоставлении    гранта   обязуюсь   выполнять   все   условия,

предусмотренные        порядком       предоставления       из       бюджета

Петропавловск-Камчатского   городского округа грантов в форме субсидий
юридическим   лицам (за   исключением   государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным предпринимателям на создание собственного
бизнеса.
    Согласен(на) на достижение показателя(ей) результативности, заявленных в

бизнес-плане на получение гранта.
    Согласен(на) на проведение Управлением экономического развития и
предпринимательства   администрации   Петропавловск-Камчатского

городского округа      и      органами     муниципального     финансового

контроля Петропавловск-Камчатского городского округа проверок

соблюдения условий и порядка предоставления гранта.

    Руководитель юридического лица_____________ _____________________
    (индивидуальный предприниматель) (подпись)            (Ф.И.О.)

    "__"___________20__ г.
                      ».

	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\157\О внесении изменений в 3122 состав подготовка документов территориального планирования 05.02.2022.doc‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\157\Приложение к постановлению 157.docx‎